



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS QUE COMPÕEM A FROTA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006.2023-SRP**, em favor dos vencedores abaixo listados, de acordo com os termos do presente processo, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE, inscrita no CNPJ N°. 11.044.272/0001-00, com endereço Rua Luiza Miranda Coelho, 55, Luciano Cavalcante, Fortaleza- CE, CEP 60.811-110, E-MAIL: dlix@hotmail.com, Telefone: (85) 3211-1421/ 3252.1120/ 99954-0008/ 98854-0008, com o valor global de **R\$ 197.105,20 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL E CENTO E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)						
ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CAMARA DE AR PNEU 1.000X20 - CAMARA DE AR PNEU 1.000X20	UNIDADE	18	MAGNUM	R\$ 145,00	R\$ 2.610,00
2	PNEU PARA CAMINHÃO 1.000X20 - PNEU PARA USO COM CÂMARA; USO MISTO; CAPACIDADE DE CARGA 6.000 KG; 16 LONAS; RADIAL; PRESSÃO (KPA) 827; VELOCIDADE MÁXIMA (KM/H): 120; ARO 20.	UNIDADE	15	ANTEO	R\$ 2.200,00	R\$ 33.000,00
3	PROTETOR DE PNEU AUTOMOTIVO R20 - PROTETOR DE PNEU AUTOMOTIVO R20	UNIDADE	17	SBN	R\$ 60,00	R\$ 1.020,00
4	PNEU PARA CAMINHONETE 265/65 R17 - PNEU PARA CAMINHONETE 265/65 R17 - PNEU PARA USO MISTO, SEM CÂMARA.	UNIDADE	4	HIFLY	R\$ 716,08	R\$ 2.864,32
5	PNEU 195/70 R15 - PNEU PARA USO SEM CÂMARA; PARA USO EM VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO E DE VEÍCULO DE CARGA; CAPACIDADE DE CARGA DE 900 KG; 8 LONAS; CONSTRUÇÃO RADIAL; PRESSÃO (PSI)	UNIDADE	4	HIFLY	R\$ 537,62	R\$ 2.150,48

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	32; VELOCIDADE MÁXIMA (KM/H): 170; ARO 15.					
6	PNEU DIANTEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 14.9-24 - PNEU DIANTEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 14.9-24	UNIDADE	4	ROADGUIDER	R\$ 2.950,00	R\$ 11.800,00
7	CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA 14.9-24 - CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA 14.9-24	UNIDADE	40	MAGNUM	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
8	PNEU TRASEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 18.4-34 - PNEU TRASEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 18.4-34	UNIDADE	4	ROADGUIDER	R\$ 5.400,00	R\$ 21.600,00
9	CÂMARA DE AR PARA PNEU TRASEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA 18.4-34 - CÂMARA DE AR PARA PNEU TRASEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA 18.4-34	UNIDADE	40	MAGNUM	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00
10	PNEU PARA GRADE ARADORA 6.50-16 - PNEU PARA GRADE ARADORA 6.50-16	UNIDADE	4	PAPALEGUAS	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
11	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE GRADE ARADORA 6.50-16 - CÂMARA DE AR PARA PNEU DE GRADE ARADORA 6.50-16	UNIDADE	16	QBOM	R\$ 112,00	R\$ 1.792,00
12	PNEU DIANTEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 12.4-24RL - PNEU DIANTEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 12.4-24RL	UNIDADE	4	ROADGUIDER	R\$ 2.120,00	R\$ 8.480,00
13	CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA 12.4-24RL - CAMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA 12.4-24RL	UNIDADE	40	MAGNUM	R\$ 183,30	R\$ 7.332,00
14	PNEU TRASEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 18.4-30RL - PNEU TRASEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 18.4-30RL	UNIDADE	4	ROADGUIDER	R\$ 4.970,10	R\$ 19.880,40
15	CÂMARA DE AR PARA PNEU TRASEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA 18.4-30RL - CAMARA DE AR PARA PNEU TRASEIRO DE TRATOR AGRICOLA 18.4-30RL	UNIDADE	40	QBOM	R\$ 699,40	R\$ 27.976,00
VALOR GLOBAL R\$ 171.105,20						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)						
ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CAMARA DE AR PNEU 1.000X20 - CAMARA DE AR PNEU 1.000X20	UNIDADE	5	MAGNUM	R\$ 145,00	R\$ 725,00
2	PNEU PARA CAMINHÃO 1.000X20 - PNEU PARA USO COM CÂMARA; USO MISTO; CAPACIDADE DE CARGA 6.000 KG; 16 LONAS; RADIAL; PRESSÃO (KPA) 827; VELOCIDADE MÁXIMA (KM/H): 120; ARO 20.	UNIDADE	4	ANTEO	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
3	PROTETOR DE PNEU AUTOMOTIVO R20 - PROTETOR DE PNEU AUTOMOTIVO R20	UNIDADE	5	SBN	R\$ 60,00	R\$ 300,00
4	PNEU PARA CAMINHONETE 265/65 R17 - PNEU PARA CAMINHONETE 265/65 R17 - PNEU PARA USO MISTO, SEM CÂMARA.	UNIDADE	-	-	-	-
5	PNEU 195/70 R15 - PNEU PARA USO SEM CÂMARA; PARA USO EM VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO E DE VEÍCULO DE CARGA; CAPACIDADE DE CARGA DE 900 KG; 8 LONAS; CONSTRUÇÃO RADIAL; PRESSÃO (PSI) 32; VELOCIDADE MÁXIMA (KM/H): 170; ARO 15.	UNIDADE	-	-	-	-
6	PNEU DIANTEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 14.9-24 - PNEU DIANTEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 14.9-24	UNIDADE	-	-	-	-
7	CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA 14.9-24 - CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA 14.9-24	UNIDADE	10	MAGNUM	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
8	PNEU TRASEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 18.4-34 - PNEU TRASEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 18.4-34	UNIDADE	-	-	-	-
9	CÂMARA DE AR PARA PNEU TRASEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA 18.4-34 - CÂMARA DE AR PARA PNEU TRASEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA 18.4-34	UNIDADE	10	MAGNUM	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
10	PNEU PARA GRADE ARADORA 6.50-16 - PNEU PARA GRADE ARADORA 6.50- 16	UNIDADE	-	-	-	-
11	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE GRADE ARADORA 6.50-16 - CÂMARA DE AR PARA PNEU DE GRADE ARADORA 6.50-	UNIDADE	4	QBOM	R\$ 112,00	R\$ 448,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	16					
12	PNEU DIANTEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 12.4-24RL - PNEU DIANTEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 12.4-24RL	UNIDADE	-	-	-	-
13	CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA 12.4-24RL - CAMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA 12.4-24RL	UNIDADE	10	MAGNUM	R\$ 183,30	R\$ 1.833,00
14	PNEU TRASEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 18.4-30RL - PNEU TRASEIRO PARA TRATOR AGRÍCOLA 18.4-30RL	UNIDADE	-	-	-	-
15	CÂMARA DE AR PARA PNEU TRASEIRO DE TRATOR AGRÍCOLA 18.4-30RL - CAMARA DE AR PARA PNEU TRASEIRO DE TRATOR AGRICOLA 18.4-30RL	UNIDADE	10	QBOM	R\$ 699,40	R\$ 6.994,00
VALOR GLOBAL R\$ 26.000,00						

VALOR GLOBAL R\$ 197.105,20 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL E CENTO E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

São Gonçalo do Amarante/CE, 28 de Fevereiro de 2023.


Jéssica Naiane de Moraes Barroso
Pregoeira Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE